17/04/2024, 14:35 Indicação 1141/2024 proc. 1583/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91247 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1583/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CAPINA E LIMPEZA, EM
TODA A EXTENSÃO DA RUA
INGELHEIM – QUARTEIRÃO
INGELHEIN.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de capina e
limpeza, em toda a extensão da rua Ingelheim – Quarteirão Ingelhein.

 JUSTIFICATIVA

Esta medida é essencial, uma vez que o excesso de vegetação está
causando transtornos para os transeuntes que utilizam esta via. Portanto, é
fundamental que a manutenção seja realizada de forma rotineira para garantir
a segurança e a fluidez do tráfego.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 17/04/2024 - 13:28:21
Processo: 1583/2024 às 17/04/2024 - 13:33:33

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000111411583

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111411583
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000111411583